
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 2.210, 25 de maio de 2022.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Procuradora-Geral de Justiça

SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Ouvidor

JOSÉ VALDENOR QUEIROZ JÚNIOR
Corregedor-Geral

GEORGES CARLOS FREDDERICO MOREIRA SEIGNEUR
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



 

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ Nº 300, DE 16 DE MAIO DE 2022

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, 

 CONSIDERANDO o que consta no Procedimento de Gestão Administrativa nº

08191.043618/2015-61,

RESOLVE:

Art. 1º  Prorrogar a cessão da servidora MÁRCIA ROCHA LOBO, Técnica do

MPU/Administração,  matrícula  970,  para  continuar  exercendo  cargo  em  comissão  de

Assessor do Exm. Sr. Ministro Augusto César Leite de Carvalho, Nível CJ-3, pelo prazo de 1

(um) ano, a contar de 2 de janeiro de 2022, nos termos do art. 93, inciso I, § 12, da Lei nº

8.112, de 11 de dezembro de 1990, c/c art. 3º, inciso I, §§ 1º e 5º, da Portaria PGR/MPU nº

15, de 21 de março de 2019.

Parágrafo  único.  A  servidora  deverá  realizar  a  atualização  anual  de  seus

dados cadastrais, em observância ao inciso XIX do art. 117 da Lei nº 8.112/90.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

 

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

Publicação: SSA
Origem: SGP

R:\DAJ\TRABALHO\Boletim de Serviço\2022\Portarias doc\2022_0300_Márcia Rocha_TST.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.077694/2022-07.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 24/05/2022.

Portaria nº 185/2022, de 24/05/2022 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.210, 25 de maio de 2022.



 

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ Nº 301, DE 16 DE MAIO DE 2022

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, 

 CONSIDERANDO  a  solicitação  constante  do  Tabularium  nº

08191.029495/2017-17,

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar a cessão da servidora ANA KARINE DE ALMEIDA ANDRADE,

Técnica  do MPU/Administração,  matrícula  4670,  para  continuar  exercendo,  no  Conselho

Nacional do Ministério Público – CNMP, o cargo em comissão de Coordenadora de Serviços

de Saúde, código CC-3, pelo prazo de 1 (um) ano, a contar de 25 de maio de 2022, com

fulcro no art. 93, I, §1º, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, c/c art. 3º, inciso I, §§

1º, 2º e 5º, da Portaria PGR/MPU nº 15 de 21 de março de 2019.

Parágrafo  único.  A  servidora  deverá  realizar  a  atualização  anual  de  seus

dados cadastrais, em observância ao inciso XIX do art. 117 da Lei nº 8.112/90.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

 

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

Publicação: SSA

Origem: SGP

R:\DAJ\TRABALHO\Boletim de Serviço\2022\Portarias doc\2022_0301_Ana Karine_CNMP.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.077686/2022-52.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 24/05/2022.

Portaria nº 184/2022, de 24/05/2022 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.210, 25 de maio de 2022.



 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

CÂMARAS DE COORDENAÇÃO E REVISÃO 
 

 
 

 

PAUTA – 259ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 1ª CÂMARA CRIMINAL 

25 de maio de 2022, às 14h00 
 

Vídeo Conferência –  Microsoft Teams 
 

(Edifício Sede do MPDFT, Praça do Buriti, Lote 02, 9º Andar, Sala nº 952) 
 

Coordenador 
 

ANTONIO EZEQUIEL DE ARAÚJO NETO 
 

          Membro Titular                                                 Membro Titular 
 FRANCISCO LEITE DE OLIVEIRA  MAURÍCIO SILVA MIRANDA 

 
 
 

 
EXPEDIENTE 

 
 
1. APROVAÇÃO DA ATA DA SESSÃO ANTERIOR 
 
A. 258ª Sessão Ordinária, de 20 de abril de 2022. 
 
2. COMUNICAÇÕES DO COORDENADOR 
 
A. Os membros da 1ª Criminal despacharam os expedientes recebidos via sistema 
TABULARIUM, no mês de abril, da seguinte forma:   
 
- Coordenador:  Dr. Antonio Ezequiel de A. Neto: 14   expedientes 
 
- 1º Membro Titular: Dr. Francisco Leite de Oliveira: 2 expedientes 
 
- 2º Membro Titular: Dr. Maurício Silva Miranda: 0   expediente 
 
 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.210, 25 de maio de 2022.



 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

CÂMARAS DE COORDENAÇÃO E REVISÃO 
 

 
 

 

 
ORDEM DO DIA 

 
 
PROCESSOS JUDICIAIS ELETRÔNICOS - Art. 28 do CPP E PROCESSOS 

FÍSICOS DA – RELATORIA DO DR. ANTONIO EZEQUIEL DE A. NETO – 
COORDENADOR   

 

 

1.PJE nº 0700873-12.2022.8.07.0002 da 3ª Vara Criminal de Ceilândia/DF 

Autor do Fato: Bryon Simão Bispo da Silva 

Vítima: A Coletividade 

Incidência Penal: Art. 14, caput, da Lei nº 10.826/2003 

 
2.PJE nº 0740534-38.2021.8.07.0001 da 5ª Vara de Entorpecentes do Distrito 
Federal 
Autor do Fato: Jonathan Melo dos Santos Silva 

Vítima: O Estado 

Incidência Penal: Art. 33, caput, da Lei nº 11.343/2006 

 
3.PJE nº 0737208-70.2021.8.07.0001 da 5ª Vara Criminal de Brasília/DF 
Autora do Fato: Fabiana Alves da Silva 

Vítima: A Coletividade 

Incidência Penal: Art. 12, caput, da Lei nº 10.826/2003 

 
4.PJE nº 0707929-96.2022.8.07.0003 do Juizado Especial Criminal de Ceilândia-
DF 
Autor do Fato: Jonas Gomes Leão da Silva 
Vítima: O Estado 
Incidência penal: Art. 47, da Lei nº 3.688/41 (Lei de Contravenções Penais) 
 
5.PJE nº 0712199-09.2021.8.07.0001 da 2ª Vara de Entorpecentes do Distrito 
Federal 
Autor do Fato: Wallesson Roberto de Oliveira Silva 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.210, 25 de maio de 2022.



 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

CÂMARAS DE COORDENAÇÃO E REVISÃO 
 

 
 

 

Vítima: O Estado 

Incidência Penal: Art. 33, caput, da Lei nº 11.343/2006 

 
6.PJE nº 0743033-92.2021.8.07.0001 da 3ª Vara Criminal de Brasília/DF 

Autores do Fato: Andreia Neves de Figueiredo, Luiz Henrique Neves Figueiredo, 
Renan Souza Marques 

Vítimas: Anna Waleska Rodrigues Maux 

Márcio Alberto Fernandes Lopes 

Incidência Penal:Art. 171, §2º-A, e art. 171, §2º-A, c/c art. 14, inciso II, todos do 
Código Penal 
 
 
 
PROCESSOS FÍSICOS -  ARQUIVAMENTO 

 

 
1.NF nº 08190.006997/22-21- Tabularium nº 08191.147943/2021-40 - Recurso 

Origem: 10ª Promotoria de Justiça Criminal de Brasília 

Interessado: Luiz Alves de Souza 

Envolvido: Fundação Cidade da Paz - FUNCIPAZ 

Assunto: Falsidade Ideológica 
 
 
2. PIC nº 08190.003626/22-32-Tabularium nº 08191.030839/2022-06 
Origem: Núcleo de Controle e Fiscalização do Sistema Prisional - NUPRI 
Interessado: Deputado Distrital Fábio Félix Silveira 

Envolvido: Francinaldo Ferreira de Queiroz 

Assunto: Agressões Físicas contra interno do sistema prisional 
 
3.PIC nº 08190.000984/22-66-Tabularium nº 08191.023704/2022-86 

Origem: Núcleo de Investigação e Controle Externo da Atividade Policial – NCAP 

Autor do Fato: Anthístenes Ximenes de Aragão 

Vítima: Roberto Márcio da Costa 

Assunto: Denunciação Caluniosa (art. 339, caput, do CP) 
 
 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.210, 25 de maio de 2022.



 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

CÂMARAS DE COORDENAÇÃO E REVISÃO 
 

 
 

 

4.NF nº 08190.007027/22-70-Tabularium nº 08191.021257/2022-21 

Origem: Núcleo de Combate aos Cibercrimes – NCYBER 

Envolvido: Em apuração 

Assunto: Anúncio de compra e venda de material de conteúdo pornográfico infantil na 
Internet 
 
 
PROCESSOS DECIDIDOS MONOCRATICAMENTE PELO RELATOR (INC. 
IV, DO ART. 14 DA RESOLUÇÃO 203/2015 – RICCR e INCISO X, DO 
ENUNCIADO 102/2020 DAS CCRCRIM REUNIDAS) 
 
 
1. PJE nº 0702544-76.2022.8.07.0001 da 6ª Vara de Entorpecentes do Distrito 
Federal 
Acusado: Rivelino Silva Sena 

Incidência Penal: Art. 33, da Lei 11.343/2006 – Tráfico de entorpecentes 

  
 
 
PROCESSOS DECIDIDOS MONOCRATICAMENTE PELO RELATOR COM 
FUNDAMENTO EM SÚMULA (§3º do art. 7º da Resolução n. 
203/CSMPDFT/2015 - RICCR) 
 
SÚMULA 37 
 
1.PJE nº 0715270-87.2019.8.07.0001 da 7ª Vara Criminal de Brasília/DF 
 Autor do Fato: Klaus Stenius Bezerra Camelo de Melo 

Vítimas: Adilson Mastellari da Silva e outros 

Incidência Penal: Art. 168, §1º, inciso III, c/c art. 70, ambos do Código Penal 
 
 
 
 
 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.210, 25 de maio de 2022.



 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

CÂMARAS DE COORDENAÇÃO E REVISÃO 
 

 
 

 

PROCESSOS JUDICIAIS ELETRÔNICOS - Art. 28 do CPP E PROCESSOS 

FÍSICOS DA – RELATORIA DO DR. FRANCISCO LEITE DE OLIVEIRA – 
1o. MEMBRO TITULAR     
 

 
1. PJE nº 0735683-53.2021.8.07.0001 da 5ª Vara de Entorpecentes do DF 

Autor do Fato: Pablo Falluh Caixeta 

Vítima: O Estado 

Incidência Penal: Art. 33, caput, da Lei nº 11.343/2006 

 
2. PJE nº 0733941-84.2021.8.07.0003 da 1ª Vara Criminal de Ceilândia 

Autor do Fato: Wellington Rodrigues de Oliveira 

Vítima: Lojas Brasileiras Incidência 

Penal: Art. 155, caput, do CP 

 
3.PJE nº 0702399-14.2022.8.07.0003 do Juizado Especial Criminal de Ceilândia 

Autor do Fato: João Henrique da Silva 

Vítima: O Estado 

Incidência penal: Art. 47 da Lei nº 3.688/41 (Lei de Contravenções Penais) 

 
4.PJE nº 0702390-19.2022.8.07.0014 da Vara Criminal e do Tribunal do Júri do 

Guará 

Autor do Fato: Jerffeson Bezerra da Silva 

Vítima: Melhor Comércio Varejista e Atacadista 

Incidência Penal: Art. 155, caput, do Código Penal 
 
5.PJE nº 0739386 -78.2020.8.07.0016 do 1 ª Juizado de Violência Doméstica e 

Familiar contra a Mulher de Brasília. 
Autor do Fato: Ciro Fiorentino 

Vítima: Vanessa Barbosa Delgado 

Incidência Penal: Art. 129, §9º, do Código Penal c/c art. 5º, III, e art. 7º, I,ambos da 
lei n.º 11.340/2006. 
 
 
 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.210, 25 de maio de 2022.



 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

CÂMARAS DE COORDENAÇÃO E REVISÃO 
 

 
 

 

PROCESSOS FÍSICOS -  ARQUIVAMENTO 
 
 
1.NF nº 08190.009993/22-86 (Tabularium nº 08191.042747/2022-61)-Recurso 
Origem: 8ª Promotoria de Justiça Criminal de Taguatinga 

Interessado: Leandro Freitas Silva 

Assunto: Supostas práticas de infrações penais 

 
2.PIC nº 08190.012711/21-10 (Tabularium nº 08191.136752/2021-52) (Sigiloso) 
Origem: Promotoria de Justiça Criminal de Defesa dos Usuários dos Serviços de 
Saúde - PRÓ-VIDA 

Envolvido: H. L. M. 
Assunto: Apurar internação involuntária irregular 

 
3.PIC nº 08190.012735/21-88 (Tabularium nº 08191.136766/2021-76) (Sigiloso) 
Origem: Promotoria de Justiça Criminal de Defesa dos Usuários dos Serviços de 
Saúde - PRÓ-VIDA 

Envolvido: S. P. R. 
Assunto: Possível erro médico 
 
 
PROCESSOS DECIDIDOS MONOCRATICAMENTE PELO RELATOR 
COM FUNDAMENTO EM SÚMULA (§3º do art. 7º da Resolução n. 
203/CSMPDFT/2015 – RICCR) 
 
SÚMULA 37 
 
1. PJE nº 0706173-58.2022.8.07.0001 da 4ª Vara de Entorpecentes do DF 
Autores do Fato: Cleyton Araújo de Sousa Wellington de Jesus 

Vítima: O Estado 

Incidência Penal: Art. 33, caput, da Lei nº 11.343/2006 

 
 
 
 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.210, 25 de maio de 2022.



 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

CÂMARAS DE COORDENAÇÃO E REVISÃO 
 

 
 

 

PROCESSOS JUDICIAIS ELETRÔNICOS - Art. 28 do CPP E PROCESSOS 

FÍSICOS DA – RELATORIA DO DR. MAURÍCIO SILVA MIRANDA – 2o. 

MEMBRO TITULAR 

 

1.PJE nº 0716714-18.2020.8.07.0003 – 1ª Vara Criminal de Ceilândia 

Autor do Fato: Eurípedes Paulo Alves 

Vítima: Igreja Universal 
Incidência Penal: Art. 155, § 4º, inciso II, do Código Penal 
 
 
2. PJE nº 0702070-02.2022.8.07.0003 da 3ª Vara Criminal de Ceilândia 

Autor do Fato: Expedito Alves da Silva Filho 

Vítima: Coletividade 

Incidência Penal: Arts. 14 e 15, caput, da Lei nº 10.826/03 e 45 da Lei de 
Contravenções Penais 

 
3.PJE nº 0734097-49.2019.8.07.0001 – 3ª Vara de Entorpecentes do Distrito 
Federal 
Autor do Fato: Thiago Leal Ferraz 

Incidência Penal: Art. 33, caput, da Lei nº 11.343/06 

 
4.PJE nº 0715161-05.2021.8.07.0001 – 2ª Vara de Entorpecentes do Distrito 
Federal 
Autor do Fato: Douglas dos Santos Oliveira Reis 

Incidência Penal: Art. 33, caput, da Lei nº 11.343/06 

 
5. PJE nº 0718836-67.2021.8.07.0003 – Juizado Especial Criminal de Ceilândia 

Autor do Fato: Diego Reis de Avila 

Incidência Penal: Art. 28 da Lei nº 11.343/06 

 
 
6.PJE 0705227-68.2022.8.07.0007 da Segunda Vara Criminal de Taguatinga 
Autor do Fato: Joeferson Silvano Dias 

Vítima: Supercei 
Incidência Penal: Furto (art. 155, caput, do CP) 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.210, 25 de maio de 2022.



 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

CÂMARAS DE COORDENAÇÃO E REVISÃO 
 

 
 

 

 
7.PJE nº 0702455-47.2022.8.07.0003 – Juizado Especial Criminal de Ceilândia 

Autores do Fato: Samuel Lima Silva 

Mykael Henrique Alves Pedroza 

Incidência Penal: Art. 28 da Lei nº 11.343/06 

 
 
 
 
 
 

COMUNICAÇÕES DO COORDENADOR 
 
 
 

COMUNICAÇÕES DOS MEMBROS 
 
 
 

ANTONIO EZEQUIEL DE ARAÚJO NETO 
Coordenador 

Procurador de Justiça 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.210, 25 de maio de 2022.



 

M I N I S T E R I O P U B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A - G E R A L

 

P O R T A R I A S G / 1 V I P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O
D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e l h e f o i c o n f e r i d a

p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J ,
d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , t e n d o e m v i s t a o q u e c o n s t a d o P r o c e s s o n º 0 8 1 9 1 0 5 4 7 0 8 / 2 0 2 2 - 1 4 .

R E S O L V E :

A r t . l º — D e s i g n a r o s s e r v i d o r e s R A F A E L S I L V A F E R R E I R A , m a t r í c u l a n º

3 0 2 8 , p a r a e x e r c e r o e n c a r g o d e G E S T O R , W E L L I N G T O N A C I O L Y B A I M A ,
m a t r í c u l a n º 4 1 5 2 , p a r a e x e r c e r o e n c a r g o d e G E S T O R S U B S T I T U T O , d o C o n v ê n i o n º

0 1 5 / 2 0 2 1 , f i r m a d o c o m B A N C O B R A D E S C O S / A . , q u e t e m p o r o b j e t o a c o n c e s s ã o d e

e m p r é s t i m o s p e l o B A N C O , r e s p e i t a d a a s u a p r o g r a m a ç ã o o r ç a m e n t á r i a e a s s u a s n o r m a s

o p e r a c i o n a i s , m e d i a n t e c o n s i g n a ç ã o e m f o l h a d e p a g a m e n t o a t o d o s o s m e m b r o s e
s e r v i d o r e s a t i v o s , a p o s e n t a d o s e p e n s i o n i s t a s — d o r a v a n t e d e s i g n a d o s P R O P O N E N T E S —

d o C O N V E N E N T E , c u j a s p a r c e 1 a s n ã o p o d e r ã o e x c e d e r a m a r g e m d e c o n s i g n a ç ã o
p r e v i a m e n t e a p r o v a d a p e l o C O N V E N E N T E e d e a c o r d o c o m a l e g i s l a ç ã o e m v i g o r .

A r t . 2 º — E s t a P o r t a r i a e n t r a e m v i g o r n a d a t a d e s u a p u b l i c a ç ã o .

D ê - s e c i ê n c i a , c u m p r a - s e e p u b l i q u e - s e .

( A s s i n a d o e l e t r o n i c a m e n t e )

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.078024/2022-08.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 24/05/2022.

Portaria nº 575/2022, de 24/05/2022 - SG/PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.210, 25 de maio de 2022.



 

M I N I S T E R I O P U B L I C O D A U N I Ã O

M I N I S T E R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A - G E R A L

 

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O
D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e l h e f o i c o n f e r i d a

p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J ,
d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , t e n d o e m V i s t a o q u e c o n s t a d o P r o c e s s o n º 0 8 1 9 1 . 0 0 5 9 4 8 / 2 0 2 2 - 8 7 .

R E S O L V E :

A r t . l º — D e s i g n a r o s s e r v i d o r e s E N I L S O N S I L V A D E A R A Ú J O , m a t r í c u l a n º 4 2 3 6 e

G I O V A N N I S A N S E V E R O , m a t r í c u l a n º 4 8 9 9 , p a r a e x e r c e r e m o e n c a r g o d e G E S T O R E S
T E C N I C O S , e o s e r v i d o r G E O R G E V A N D R E R A M O S R O D R I G U E S , m a t r í c u l a n º 3 7 0 2 ,
p a r a e x e r c e r o e n c a r g o d e G E S T O R A D M I N I S T R A T I V O , d o C o n t r a t o n . º
0 1 3 / S G / M P D F T / 2 0 2 2 , f i r m a d o c o m M S M E N G E N H A R I A L T D A . - M E . , q u e t e m p o r

o b j e t o a c o n t r a t a ç ã o d e e m p r e s a d e e n g e n h a r i a p a r a a a p l i c a ç ã o d e a c a b a m e n t o
a n t i d e r r a p a n t e n a s á r e a s d e c i r c u l a ç ã o d e v e í c u l o s n o p i s o d a g a r a g e m d o E d i f i c i o - S e d e d o
M P D F T .

A r t . 2 º — E s t a P o r t a r i a e n t r a e m V i g o r n a d a t a d e s u a p u b l i c a ç ã o .

D ê - s e c i ê n c i a , c u m p r a - s e e p u b l i q u e - s e .

( A s s i n a d o e l e t r o n i c a m e n t e )

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.078025/2022-44.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 24/05/2022.

Portaria nº 576/2022, de 24/05/2022 - SG/PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.210, 25 de maio de 2022.


